
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 57Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 10/12/2019 às 10:00h (horário de Brasília)
28 de novembro de 2019
AZIEL MORAES DA LUZ
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 501009

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2019-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 46518/2018 e depois 
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA ANDREA 
BRITO MAUÉS, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 015/2019 - SEMAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GERAÇÃO FOTOVOL-
TAICA PARA O PEMA, tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo 
discriminada:
Empresa: W. F. NAHMIAS DE OLIVEIRA COMÉRCIO ME(CNPJ Nº 
07.830.588/0001-50)
Valor total: R$ R$ 135.870,00
Belém/Pa, 28 de novembro de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 500886
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2019-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 35093/2019 e depois 
de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA ANDREA 
BRITO MAUES, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 024/2019 
- SEMAS, cujo objeto é contratação de empresa especializada no forneci-
mento e instalação de ar condicionado (split), tendo como vencedoras do 
certame, as empresas abaixo discriminadas:
GRUPO 01  – FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI / CNPJ 
Nº 23.953.890/0001-51
VALOR GLOBAL: R$. 67.253,40
GRUPO 02  – FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI / CNPJ 
Nº 23.953.890/0001-51
VALOR GLOBAL: R$. 95.000,00
GRUPO 03 – M & W COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENT. LTDA - EPP/ CNPJ 
Nº 01.957.320/0001-05
VALOR GLOBAL: R$. 31.824,96
Belém/Pa, 28 de Novembro de  2019,
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias – SEMAS/PA

Protocolo: 500888

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2019-SEMAS
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria n° 1030/2019 – GAB/SEMA, DE 
08 DE JULHO DE 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 
3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigên-
cias legais relativas ao processo licitatório, resolve ADJUDICAR o Pregão 
Eletrônico nº 024/2019 – SEMAS, tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de ar 
condicionado (split), de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Edital, as empresas abaixo relacionadas:
GRUPO 01 – FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI / CNPJ Nº 
23.953.890/0001-51
VALOR GLOBAL: R$. 67.253,40
GRUPO 02 – FENIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI / CNPJ Nº 
23.953.890/0001-51
VALOR GLOBAL: R$. 95.000,00
GRUPO 03 – M & W COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENT. LTDA-EPP / CNPJ 
Nº 01.957.320/0001-05
VALOR GLOBAL: R$. 31.824,96
Belém/Pa, 28  de novembro de  2019
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 500887

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2026/2019 - GAB/SEMAS 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: Participar Consulta Pública referente ao Produto 4 - Proposição 
de Prognóstico e Cenário do Plano Estadual de Recursos Hídricos - PERH/
PA.

Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Período: 03/12 à 05/12/2019 - (02 e ½) diárias.
Servidor:
- 57188671/4 - ROSA MARIA FERREIRA DA ROCHA - (Técnica em Gestão 
de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 500771
PORTARIA Nº 2023/2019 - GAB/SEMAS 

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar do fórum “O controle no combate à corrupção”.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Brasília/DF
Período: 02/12 à 06/12/2019 - (04 e ½) diárias.
Servidor:
- 57192651/1 - VICTOR MANFRINI CORREA BRAGA - (Delegado de Policia/
Assessor Especial)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 500754
PORTARIA Nº 2020/2019 - GAB/SEMAS 

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Vistoria técnica para validação de estudo de Coefi ciente de Ren-
dimento Volumétrico - CRV.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Período: 08/12 à 13/12/2019 - (05 e ½) diárias.
Servidores:
- 54189442/2 - ROSIANE DA SILVA SOUZA - (Técnica em Gestão de Agro-
pecuaria)
- 5938505/1 - DESIREE ANTEIA JASTES FERNANDES - (Técnica em Gestão 
de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
min

Protocolo: 500600
PORTARIA Nº 2019/2019 - GAB/SEMAS 

DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar do Projeto em BIM - Building Information Modeling 
2019.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Brasília/DF
Período: 27/11 à 29/11/2019 - (02 e ½) diárias.
Servidores:
- 5945962/2 - HIGO COSTA DOS SANTOS - (Assessor)
- 5936210/2 - STTEFANO VIEIRA FERREIRA RODRIGUES - (Gerente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 500283

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1829/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA Nº 00044/2019-
GAB/SEMAS de 21 de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.787, de 23 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.776 de 09 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994; e 
documento nº 47484/2019.
 RESOLV E:
I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 18/11/2019 o 
gozo de férias do servidor Raul Protázio Romão, matricula nº 5930962/ 
1 , referente ao exercício 2017/2018, concedida através da PORTARIA 
Nº 1707/2019, publicado no DOE de nº 34018 de 24/10/2019.
Belém, 27 de novembro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E nº 34039 de 
20.11.2019

Protocolo: 500720


